



فتنه تکفیری

داعش چگونه متولد شد؟

گروه بین‌الملل: «دولت اسلامی در عراق و شام» یا «داعش» گروه مسلحی است که با تفکرات سلفی افراطی و تروریستی، این روزها عراق و سوریه را ناآرام کرده است. این گروه همانطور که از نامش پیداست، در عراق و سوریه فعال است و سرکرده این گروه تروریستی «ابوبکر البغدادی» نام دارد. این گروه در ۱۵ اکتبر ۲۰۰۶ و پس از نشست شماری از گروه‌های مسلح در عراق شکل گرفت. در این نشست «بوعمر البغدادی» به عنوان سرکرده آن تعیین شد. این گروه از زمان تشکیل در سال ۲۰۰۶ عملیات و حملات تروریستی بسیاری را در عراق برعهده گرفت. پس از هلاکت «بوعمر البغدادی» در سال ۲۰۱۰ «ابوبکر البغدادی» به عنوان جایگزین وی معرفی شد. با روی کار آمدن ابوبکر البغدادی، دامنه عملیات و حملات این گروه تروریستی وسعت گرفت و همزمان با آغاز بحران در سوریه، عناصر این گروه در سوریه نیز فعال شدند.

■ **تشکیل «جبهه‌النصره» در سوریه**

گروه «جبهه‌النصره لاهل الشام» در اواخر ۲۰۱۱ و با آغاز بحران و جنگ در سوریه به عنوان شاخه گروه «دولت اسلامی در عراق» تشکیل شد و به سرعت به یکی از گروه‌های مطرح در این عرصه تبدیل شد. سرانجام در سال ۲۰۱۳ ابوبکر البغدادی سرکرده «دولت اسلامی در عراق» در پیامی صوتی ادعاغ «جبهه‌النصره» و «دولت اسلامی در عراق» را اعلام کرد تا بدین ترتیب گروه «دولت اسلامی در عراق و شام» شکل بگیرد. عناصر «داعش» از اواخر دسامبر ۲۰۱۳ و اوایل سال ۲۰۱۴ و با آغاز عملیات نیروهای ارتش عراق برای پاکسازی الانبار، وارد شهر فلوجه در این استان شدند.

■ **هدف از تأسیس داعش**

پس از تشکیل گروه «توحید و جهاد» به سرکردگی «مصعب الزرقاوی» در سال ۲۰۰۴ و بیعت او با «سامه بن لادن» سرکرده سابق «القاعده»، این گروه به شاخه سازمان القاعده در عراق تبدیل شد. این گروه با گسترش عملیات خود به یکی از قدرتمندترین گروه‌های تروریستی در عراق تبدیل شد تا اینکه الزرقاوی در سال ۲۰۰۶ در اظهاراتی به صورت مصور از تشکیل «شورای مجاهدین» به سرکردگی «عبدالله رشید البغدادی» خبر داد. پس از هلاکت الزرقاوی در سال ۲۰۰۶ «رحمزه المهاجر» به عنوان سرکرده این گروه تعیین شد. در پایان آن سال نیز گروه «دولت اسلامی عراق» به ریاست «بوعمر البغدادی» تشکیل شد.

■ **داعش در عراق**

عناصر داعش در مناطق محدودی از برخی استان‌های عراق بویژه الانبار حضور دارند و عملیات تروریستی در کل عراق را پوشش می‌دهند. براساس گزارش‌ها داعش در نیمه دوم سال ۲۰۱۳ نزدیک به ۱۲۰۰ خانه را در عراق منجر کرد. طی این حملات ۱۹۹۶ نفر کشته و ۳۰۲۱ نفر زخمی شدند. عناصر داعش، روز یکشنبه در اقدامی بی‌سابقه به موصل، مرکز استان نینوا یورش برده و ظرف چند ساعت این شهر را تصرف کردند. آنان همچنین چند روستا در صلاح‌الدین را تحت کنترل خود در آوردند.

■ **داعش در سوریه**

عناصر داعش در سوریه در مناطقی از استان‌های «قه»، «حلب»، «حومه لاذقیه»، «ریف دمشق»، «دیرالزور»، «حمص»، «حمه»، «حسکه» و «لبل» پراکنده هستند و در برخی از این مناطق نیز کنترل کامل را به دست گرفته‌اند. تصمیم این گروه تروریستی برای تحت کنترل در آوردن دیگر گروه‌های مسلح در سوریه به درگیری‌های خونباری میان این گروه‌های تروریستی منجر شده است.

■ **ریشه اختلاف داعش و جبهه‌النصره**

با آغاز اختلافات و درگیری‌ها بین عناصر جبهه‌النصره و داعش در سوریه، سرانجام «یمن الظواهری» سرکرده القاعده تصمیم «ابوبکر البغدادی» رئیس گروه دولت اسلامی در عراق برای ادغام گروه خود با جبهه‌النصره را لغو کرد. الظواهری تأکید کرد فعالیت‌های «دولت اسلامی در عراق» فقط به عراق منحصر شود اما این موضوع برای سرکرده داعش خوشایند نبود، به صورتی‌که البغدادی در نوری صوتی اعلام کرد با درخواست جبهه‌الظواهری برای لغو گروه داعش و جدایی از این گروه مخالف است.

■ **حامیان داعش چه کسانی هستند**

عناصر گروه داعش مانند «جبهه‌النصره» از بی‌رحم‌ترین تروریست‌های حاضر در سوریه و عراق هستند. فیلم‌ها و تصاویر منتشر شده از جنایت‌های این گروه تروریستی موجب شد حامیان گروه‌های مسلح در سوریه مدعی شوند از این گروه حمایت نمی‌کنند. با توجه به گستردگی کمک‌های مالی، تسلیحاتی و لجستیکی که با آغاز جنگ در سوریه به این کشور سرازیر شده است، تلاش گروه‌های مسلح بویژه داعش برای دستیابی هرچه بیشتر به این کمک‌ها و تسلط بر گروه‌های دیگر شدت گرفت. این کمک‌ها در قالب حمایت‌های مالی، تسلیحاتی، لجستیکی، اطلاعاتی، آموزشی و… از سوی حامیانی مانند عربستان و قطر و ترکیه به همراه چند کشور غربی، موجب ادامه جنگ و ویرانی در سوریه شده است.

■ **فرماندهی و تشکیلات**

گروه داعش یک ساختار سازمانی دارد که متشکل از امرای مناطق و مجالس «شورای مجاهدین» و فرماندهان عملیاتی است اما این امور سازمانی و تشکیلاتی به طور کاملاً محرمانه است و برخی پژوهشگران امور سیاسی اشاره می‌کنند که فرماندهان داعش در سوریه از امرای شبکه القاعده در عراق دنباله‌روی می‌کنند.

آیت‌الله العظمی سیستانی مردم عراق را به مقابله با تروریست‌ها فراخواند

اعلام جهاد علیه داعش



ادامه از صفحه اول

مردم و عشایر استان دیالی در شمال شرق عراق نیز با تأکید بر ضرورت حفظ امنیت کشورشان، آمادگی خودشان را برای مقابله با گروه‌های تروریستی که اخیراً باعث ناآرامی در استان‌های الانبار، نینوا و صلاح‌الدین شده‌اند، اعلام کردند. هر چند تروریست‌های داعش با حمایت مالی و نظامی برخی کشورهای عربی بویژه عربستان به خاک عراق یورش برده‌اند اما بی‌تردید این اقدام آنها در کشور پنهانور عراق که مردم برای ریشه کن کردن آنان یکصدا شده‌اند، به مثابه خودکشی و ورود به قعر جهنم است.

■ **پیشروی‌های ارتش**

گروه تروریستی داعش در روزهای گذشته با حمله به استان نینوا، کنترل بخش‌هایی از شهر موصل در این استان را در دست گرفت و سپس به سمت استان صلاح‌الدین سرازیر شد.

امدادگرهای رسیده حاکی از آن است که دولت عراق عملیات پاکسازی راه‌های موصل و صلاح‌الدین را آغاز کرده است. ارتش عراق، روز جمعه برای آزادکردن موصل که از سه‌شنبه به اشغال عناصر تروریست داعش درآمده است، نیروهای آموزش دیده برای جنگ‌های چریکی و شهری را به این منطقه اعزام کرده است. این نیروها با پشتیبانی نیروی هوایی و لجستیک در حال پاکسازی موصل از عناصر تروریستی داعش هستند. در همین حال خبرها حاکی است در پی حملات هوایی نیروهای ارتش عراق، عناصر داعش خیابان‌های موصل را ترک کرده و به سوی منطقه ربیعہ عقب‌نشینی کردند. بر پایه این گزارش، نیروهای یگان ویژه، توسط افسران سابق ارتش عراق سازمان‌دهی شده بودند و زیر نظر سازمان مبارزه با تروریسم و افسران لشکر نیروهای ویژه ۶۵ و ۶۶، برای جنگ‌های خیابانی و چریکی آموزش دیده‌اند. منابع آگاه با تأکید بر اینکه این نیروها برای شرایط دیگری آموزش دیده بودند، خاطر‌نشان کردند، شرایط ویژه کنونی فرماندهی نظامی را ناچار به استفاده از این نیروها کرد که البته این نیروها با پشتیبانی کامل نیروی هوایی و پشتیبانی لجستیک وارد عمل شده‌اند. همچنین ارتش عراق تلاش دارد امنیت جاده صلاح‌الدین به ترک‌وک را که جاده بین‌المللی است و از اهمیت حیاتی برخوردار است، تأمین کند. ارتش عراق برای پاکسازی این جاده از تروریست‌ها از نیروهای زمینی و هوایی خود استفاده کرده است. همچنین خبر می‌رسد دنبندبال عملیات نیروهای ارتش عراق، کنترل کامل شهرهای سامرا و تکریت به دست نظامیان افتاده و عناصر و گروه‌های تروریست در این شهرها حضور ندارند. شهر سامرا طی یک هفته گذشته دو بار هدف حمله گسترده تروریست‌ها قرار گرفت که هر دو حمله داعشی‌ها تا‌سکام ماند و نیروهای مردمی و نیروهای امنیتی مانع از سقوط این شهر شدند. این گزارش حاکی است، همچنین منطقه تلعفر و ۴ منطقه دیگر در شهر موصل از عناصر مسلح پاکسازی شده است. مدیریت ناحیه جولاء در استان

■ **عکس صدام در دست تروریست‌ها**

شاهدان عینی در تکریت با اشاره به اینکه تروریست‌های داعش عکس‌هایی از صدام، رئیس معدموم رژیم بعث عراق و عزت‌الدوری معاون وی را برافراشته بودند، تأکید کردند بی‌شک این عناصر تروریست از اعضای حزب سرنگون شده بعث و گروه‌های وابسته به تشکیلات «قشندیده» به سرکردگی عزت‌الدوری هستند. اهالی شهر تکریت با اشاره به این موضوع تصریح کردند، گروه‌های دیگری نیز پرچم گروهک تروریستی «داعش» را برافراشته بودند.

■ **سوت و کف رژیم بحرین برای داعش**

سسمیره رجب، وزیر اطلاع‌رسانی و سخنگوی دولت بحرین با حمایت از اقدام تروریست‌های داعشی در اشغال شهر موصل و حمله به استان‌های نینوا، صلاح‌الدین و کرکوک، مدعی و عزت‌الدوری معاون وی را برافراشته مردمی علیه دولت بغداد است. سخنگوی دولت بحرین با انتشار پیامی در صفحه‌اش در توئیتر تأکید کرد داعش اسمی است که برای پنهان کردن اراده مردم عراق به کار می‌رود. این اظهارات تفرقه‌افکنانه سسمیره رجب در

پرواز پهپادهای صهیونیست‌ها بر فراز نخستین قبله‌گاه مسلمان

هشدار درباره طرح شوم انفجار مسجدالاقصی

مدیر مسجدالاقصی خبر داد یک پهودی افراطی پهپادی مزجه به سیستم کنترل از راه دور را از منطقه کاخ‌های اموی واقع در جنوب مسجدالاقصی به سمت مسجدالاقصی به پرواز درآورد و این هواپیما به مدت ۲۰ دقیقه بر فراز قبه‌الصخره و مسجدالاقصی پرواز کرد. شیخ «الکسوانی» در این باره هشدار داد این سومین بار است که پهپادی بر فراز مسجدالاقصی به پرواز درمی‌آید. پیش از این روزنامه هار‌تص نوشته بود دستگاه امنیتی اسرائیل در

■

■

تناقض‌های انتخابات امروز افغانستان

چشم عبدالله در برابر «چشم» اشرف و چشم‌غره طالبان

یادداشت

ادامه از صفحه اول

اشرف غنی احمدزی طی دو سال گذشته، عضو کمیته عالی مشورتی پروژه‌های حاکمیت قانون در پروگرام عدالت‌بین‌المللی وکالی آمریکا بوده و هم‌زمان عضویت کمیته عالی پروژه موسسه بروکینگز (برای صلح در جهان) را نیز داراست. اشرف فقدان برنامه‌های ملی در کمپین انتخاباتی خود را با شعارهای قسری جبران کرده است، مثل ادعاهای کلی برای احیای حقوق زنان و حتی جلب حمایت فمنیست‌ها و همجنس‌پازان افغان. تبلیغات انتخاباتی به سبک غربی، زسنی است که اشرف برای توجیه حضور ۱۳ ساله حامیان آمریکایی‌اش در افغانستان به خود گرفته است. او به دستور واشنگتن شدت سعی دارد اینگونه به افکار عمومی جامعه جهانی القا کند که پس از ۱۳ سال حضور نظامی در افغانستان توانسته با تروریسم مبارزه و مسیر دموکراسی را در افغانستان ریل‌گذاری کند اما در عین حال می‌داند جامعه افغانستان یک جامعه سنتی است که ارزش‌های قومی در درجه اول و ارزش‌های دینی در وهله بعد از اهمیت بالایی برای مردم این کشور برخوردار است. در این میان اشرف خود را یک پشتون اصل نوشته معرفی می‌کند و در مقابل با عنوان کردن این نکته که عبدالله تنها از طرف مادری خون پشتون دارد، با شدت و حدت بر طبل پشتون‌گرایی می‌کوبد تا این اکثریت قدرتمند را که بویژه بدنه قومیتی اکثر گروه‌های طالبان را تشکیل می‌دهند به نفع خود به بازی بگرد. موضوع اینجاست که حتی اگر سو با این حربه قومیتی بتواند پیروز شود نمی‌تواند الگوی مورد نظر آمریکا در افغانستان را پیاده کند. اشرف غنی احمدزی شدت گرایش‌های غرب‌گرایانه دارد و در جامعه سنتی



کنگره در پی استیضاح کری

منابع رژیم صهیونیستی اعلام کردند که کنگره آمریکا قصد دارد وزیر خارجه این کشور را درباره ادامه ارتباطش با دولت توافق ملی فلسطین استیضاح کند. به گزارش‌التشره، منابع رژیم صهیونیستی تأکید کرده‌اند، اعضای کنگره آمریکا اقدامات جان کری، وزیر خارجه این کشور را درباره تعامل با دولت توافق ملی فلسطین که اوایل ماه جاری میلادی تشکیل شد، برخلاف قوانین مبارزه با تروریسم آمریکا خواندند. این منابع افزودند:اقدامات کری، روابط دوستانه میان واشنگتن و تل‌آویو را به خطر می‌اندازد.

■ ■ ■

دولت تایلند آگوست تشکیل می‌شود

رئیس شورای نظامی تایلند طی نشست فرماندهان نظامی بلندپایه برای بررسی بوجه‌ه سال ۲۰۱۵ این کشور تأکید کرد دولت موقت تایلند ماه آگوست آینده با حداکثر ماه سپتامبر تشکیل می‌شود. به گزارش رویترز، وی در این نشست بار دیگر تصریح کرد انتخابات پارلمانی جدید در تایلند یک سال دگر برگزار می‌شود. بنابر این گزارش، ارتش تایلند در تاریخ ۲۲ ماه مه پس از یک کودتا و به دنبال شش ماه بحران سیاسی در این کشور قدرت را به‌دست گرفت.

■ ■ ■

سوچی نمی‌تواند رئیس جمهور شود

کمیسیون قانون اساسی پارلمان میانمار به اصلاح قانون اساسی این کشور که امکان نامزدی آنگ سان سوچی، رهبر اپوزیسیون در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۵ را فراهم می‌کرد، رای منفی داد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، اعضای این کمیسیون با تغییر بند منع‌کلیدانوزی افرادی که با خارجی ازدواج کرده‌اند، مخالفت کردند. همسر آنگ سان سوچی که فوت کرده است، انگلیسی بود. رئیس‌جمهوری میانمار پیش از این گفته بود در صورتی که مردم در یک انتخابات، سوچی را به عنوان رئیس‌جمهوری خود انتخاب کنند، وی نیز با آن موافقت خواهد کرد.

■ ■ ■

نخستین گفت‌وگوی رهبران روسیه

اوکراین

در حالی که درگیری‌های خشونت‌بار در شرق اوکراین همچنان ادامه دارد، پوتین و پروسکو، رؤسای جمهوری روسیه و اوکراین، روز پنجشنبه با یکدیگر گفت‌وگوی تلفنی داشتند. در این تماس تلفنی هر دو سو یکدیگر را به دامن زدن به تنش‌ها متهم کردند. به گفته سخنگوی کاخ کرملین، در این تماس تلفنی رهبران دو کشور درباره «چندین موضوع حاد» گفت‌وگو کرده‌اند. براساس داده‌های منابع روسی، پروسکو، پوتین را «از برنامه خود برای برگرداندن آرامش به مناطق شرقی و جنوبی اوکراین» آگاه کرده است.

فراخوان مناقصه عمومی

نوبت اول



مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره م /۰۰۴۹/۱۳مربوط به احداث جاده و محل چاه شرق ۰۸۸ جنوب لالی

الف – شرح مختصر خدمات: انجام عملیات خاکبرداری و خاکریزی، احداث جوی خاکی، تسطیح و شیب بندی، اجرای مصالح قشر اساس زیر اساس و آسفالت، شن ریزی شکسته کارخانه ای، انجام عملیات پی کنی و بنایی با سنگ، لوله کشی آب و گاز، ساخت و نصب مهارهای لوله سوخت، احداث آبرو بتنی مسلح، کارهای فولادی، سنگ کاری دیوارهای حائل جاده، احداث حوضچه فاضلاب، علایم و تجهیزات ایمنی

ب – برآورد کارفرما / محل و مدت انجام خدمات: محل اجرای خدمات در ۶۰ کیلومتری مسجدهسلیمان و مدت انجام آن ۴ ماه می‌باشد و همچنین بر آورد کارفرما جهت انجام خدمات

–/۸۱۹/۰۱۴۶/۰۶ریال و تعدیل پذیر می‌باشد

ج – شرایط مناقصه گران متقاضی: مناقصه گران دارای حداقل پایه ۵ راه و ترابری توانایی ارائه تضمین شرکت در مناقصه به مبلغ –/۲۴/۸۴۰/۳۴۲/ ریال و همچنین ۵درصد مبلغ پیمان(در صورت برنده شدن)بعنوان تضمین انجام تعهدات می‌باشد.

د – محل، زمان و مهلت دریافت مدارک مناقصه گران: از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت میشود حداکثر ظرف ۱۰ روز پس از انتشار آگهی نوبت دوم، آمادگی خود را بصورت کتبی به یکی از آدرس های ذیل ال‌ذکر اعلام نمایند.

ضمناً محل، زمان تحویل و گشایش پیشنهاده‌ها در اسناد مناقصه قید می‌گردد.

نشانی محل اعلام آمادگی و دریافت اسناد: اهواز، کوی فدائیان اسلام، ساختمان پنج طبقه، بلوک یک، طبقه اول، امور حقوقی و قراردادها، اتاق ج ۱۴۱ و یا تهران، میدان آرژانتین، ابتدای خیابان بیهقی، پلاک ۲۸، ساختمان مرکزی یازدهم، شرکت ملی نفت ایران، طبقه دوم، دفتر هماهنگی امور حقوقی و قراردادهای مناطق نفتخیز جنوب.

روابط عمومی شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب

شماره م تلف: ۵۱۸۲۷

شماره مجوز:۱۱۸۴۹۸

(WWW.NISOC.IR) (WWW.SHANA.IR) (HTTP.IETS.MPORG.IR)